Управление образования администрации Амурского муниципального района Хабаровского края

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА
С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО СОЦИАЛЬНО-ЛИЧНОСТНОМУ РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ № 33 СЕЛА ВОЗНЕСЕНСКОЕ
АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	26 декабря 2016 года
	№
	109-Д

с. Вознесенское

О создании рабочей группы по организации поэтапного перехода на работу в условиях действия профессиональных стандартов
	В соответствии с приказом Министр труда и социальной защиты Российской Федерации от 15.12.2016 №745н "О внесении изменений профессиональный стандарт "Педагог (педагогическая деятельность в дошкольном, начальном общем, основном общем, среднем общем образовании) (воспитатель, учитель)", утверждённый приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 18 октября 2013 года № 544н", а так же с целью обеспечения поэтапного перехода учреждения на работу в условиях действия профессионального стандарта «Педагог (воспитатель, учитель)»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в учреждении рабочую группу по организации поэтапного внедрения профессиональных стандартов, (далее – рабочая группа).
2. Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о рабочей группе по организации поэтапного перехода на работу в условиях действия профессиональных стандартов.
3. Включить в состав рабочей группы следующих работников:
· М.Н. Пупкова, и.о. заведующего;
· А.Б. Рыжова, старший воспитатель;
· Г.В. Харечко, воспитатель;
· О.В. Блохина, воспитатель;
· Л.Г. Филинова, специалист по кадрам.
4. Назначить руководителем рабочей группы старшего воспитателя А.Б. Рыжову.
5. Рабочей группе разработать план мероприятий по внедрению профессионального стандарта в МБДОУ № 33 с. Вознесенское.
(срок: до 30.12.2016)
6. Рабочей группе разработать предложения по внесению необходимых, в связи с внедрением профессиональных стандартов, изменений в локальные нормативные акты.
7. Рабочей группе по внедрению профессиональных стандартов руководствоваться:
· Основным планом по внедрению профессиональных стандартов;
· [bookmark: _GoBack]Положением о рабочей группе по организации поэтапного перехода на работу в условиях действия профессиональных стандартов.
8. Поместить приказ на официальном сайте дошкольного учреждения в сети Интернет.
(срок: до 01.01.2017; ответственный Пупкова М.Н., и.о. заведующего)
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего МБДОУ № 33 с. Вознесенское                                М.Н. Пупкова
Ознакомлены

	ФИО
	Должность
	Подпись
	Число

	А.Б. Рыжова,
	старший воспитатель;

	Г.В. Харечко,
	воспитатель;

	О.В. Блохина
	воспитатель;

	Л.Г. Филинова,
	специалист по кадрам